AKT THEMELIMI
I Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“*COLLAKU EM”

Né kété Akt-Themelimi

- *Ligji” €shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare™.

- “Statuti” éshté Statuti i shogérisé;

N¢ bazé t€ Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™ dhe Ligjit
Nr.9273 daté 03.07.2007 *Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”™ i ndryshuar:

Sot, mé daté 28.01.20235 ne themeluesit kemi krijuar, Shogérin¢ me Pérgjegjési t& Kufizuar me
emrin “COLLAKU EM”. Themeluesi i shoqérisé &shté shtetasi:

1. 7. David Emin Collaku i datélindjes 05.10.1978, lindur né Durrés, dhe banues né, Lagjia Nr.3,
Rruga Fetah Bllaca, Nd.3, H6, Ap.10, 2025, Durrés, shtetas shqiptar i identifikuar me numér
personal (ID) H81005157B.

Shoqéri e cila do té funksionojé né baze té kétij, AKT-THEMELIMI.

LLOJI DHE EMRI SHOQFERISE

NENI 1

Lloji i Shoqérisé Tregtare &shté Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar dhe emri i saj éshté
“COLLAKU EM™. Emri tregtar i késaj Shoggrie €shté “COLLAKU EM™.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 2

Objekt i Shogériseé Tregtare "COLLAKU EM" éshté:

Bar. Restorant. Veprimtari ne fushen e investimit, investitor né ndértim, investime strategjike.
Ndértues 1 objekteve civile industriale, turistike, bujgesore, ndértimi i ndértesave, serave, zyrave,
rrugeve, hekurudhave, porteve. acroporteve, veprave encrgjitike, kanalizimeve dhe cdo vepre
ticter me gellim ndertimi. Restaurimi dhe riparimi i godinave dhe objekteve te ndryshme civile.
Punime dheu e transport, punime murature, betoni, beton armeje, kontruksione te ndryshme
metalike ¢ druri. Punime rrugesh, kanalizimeve, ujesjellesa, urash e veprash arti. Strukture
akomoduese. Hoteleri dhe dhenia me gira e ambjenteve. Veprimtari ne fushen e turizmit, Qender
per terapi zhvillimi. Agjent Sigurimesh. Shitje, Blerje dhe dhenie me gira te te gjitha llojeve e
mjeteve.

KOHEZGJATJA
NENI 3

Shoqéria Tregtare “COLLAKU EM”, do t& kryej veprimtarin¢ dhe aktivitetin ¢ saj pér njé
periudhe kohore té papércaktuar. Ajo mund t& shpérbéhet né& ¢do kohe dhe pér clarédo lloj
shkaku.
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SELIA E SHOQERISE
NENI 4

Zyra Qéndrore e Shogérisé Tregtare “"COLLAKU EM”, e ka vendodhjen e saj né, Lagjja 14,
Zona kadastrale 8516, nr pasurie 5/628, Shkozet, Durrés.

REGJIMI JURIDIK
NENI §

Shoggria éshté shqiptare me pérgjegjési & kufizuar.
Shogéria “COLLAKU EM?” fiton personalitetin juridik né momentin g€ ajo regjistrohet prang
Qendrés Kombétare té Biznesil.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali Themeltar i regjistruar i Shogérisé Tregtare “COLLAKU EM”, pérb&het prej 100,000.00
(Njéqind mijé) leké.
Pjesmarrja e themeluesve né kapitalin e shoggrisé éshté né pérputhje me kontributin e:

1. Z.David Emin Collaku i datélindjes 05.10.1978, lindur né Durrés, dhe banues né, Lagjia
Nr.3, Rruga Fetah Bllaca, Nd.3, H6, Ap.10, 2025, Durrés, shtetas shqiptar i identifikuar
me numér personal (ID) H81005157B: Zotéruese 1 (njé) kuote me vleré 1€ pérgjithshme
qé pérbén 100% té kapitalit themeltar & shoqérisé e barabarté me 1000,000.00 (njéqind
mij&) leke.

ADMINISTRIMI

NENI 7
Administrator i Shoqérisé i eméruar €shté Z. David Emin Collaku me njé afat 5 vjet me € drejté
rizgjedhje.

TF DREJTAT E SHOQERISE
NENI 8
Shoqéria ka té drejté (& lidh kontrata dhe te nénshkruaj marréveshje Brenda dhe jasht& vendit.
Shogéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur,

Shoggria pérballon humbjet vetém dhe deri ne kufirin e vlerés se kontributit te Kapitalit
Themeltar.
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VITI FINANCIAR-EKSPERTIT

NENI 9

Viti financiar i shogérise fillon me | Janar dhe pérfundon me 3| Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit t€ shoqérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe
pérfundon me 31 Dhjetor.

SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 10

Fitimi q¢ do té shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cilit i jang zbritur shumal e léna
ménjang pér rezervén sipas ligjit dhe nga ana tjetér jang zbritur ose jané shtuar respektivisht
humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e méparshme.

Ky fitim shpérndahet midis Ortakéve & Shoqérisé sipas kontributit t& kuotave né kapitalin
themeltar t& shoqérisé.

LIKUJDIMI
NENI 11
N& kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim ne té cilén parashikojné ményrén e likujdimit t&
shogérisé. duke caktuar | apo disa likujdatoré dhe shénuar né gdo dokument & nxjerr€ prej tij
emrin ¢ likujdatorit dhe emértesén shtesé “shoqéri né likujdim e sipér”,
Likujdimi kryhet nga likujduesit ¢ emé&ruar nga Ortakét,
Aktin ¢ themelimit e lexuam dhe e gjetém konform vullnetit toné dhe e nénshkruajmé pa verejuje.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
“COLLAKU EM”

David Emin Collaku
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